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Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af indslag i TV 2 Nyhederne den 4. juni oplyse, hvorfor 

SKAT i 4. kvartal 2013 indgav markant færre konkursbegæringer end i samme kvartal 

2012. 

 

Svar 

Jeg har modtaget følgende fra SKAT, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Ved vurdering af konkurs som inddrivelsesmiddel skal SKAT som inddrivelsesmyndig-

hed tage hensyn til de øvrige inddrivelsesmuligheder, hensynet til størst mulig dækning af 

kravet, kravets størrelse og forebyggelsen af yderligere restancer samt skyldners nuværen-

de økonomiske situation sammen med den tidligere og fremtidige situation. 

  

Samtidig skal SKAT sikre den forvaltningsmæssige grundsætning om saglighed og pro-

portionalitet i sin vurdering af, hvad der anses for det tilstrækkelige middel til at sikre 

kreditorernes krav og interesser.  

  

Konkurs er det strengeste inddrivelsesmiddel, der bringes i anvendelse. Det betyder, at 

kravet, forinden der indgives konkursbegæring, søges inddrevet ved andre midler herun-

der betalingsaftaler og udlæg. 

 

Som udvalget er orienteret om, idriftsættes EFI trinvist, og de automatiske inddrivelses-

indsatser implementeres efterhånden som funktionaliteterne bliver klar, og datakvaliteten 

er i orden, således at det sikres, at inddrivelsen sker på korrekt grundlag.   

 

Som anført i besvarelsen af spørgsmål 608 af 28. maj 2014 (alm del) har SKAT omdispo-

neret medarbejdere fra deres oprindelige arbejdsopgaver til opgaver i forbindelse med 

afbrydelse af forældelse samt sikring af datakvalitet. 

 

Der har derfor i en periode været tale om en meget manuel og tidskrævende proces, og 

ikke SKATs sædvanlige procedurer for indgivelse af konkursbegæringer. Det har medvir-

ket til det markante fald i antallet af indgivelse af konkursbegæringer på begæring af 

SKAT.” 
 

Jeg har desuden bedt SKAT om at opstille en handleplan for håndtering af konkurssager. 
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